EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 02/02/2022
Hora de Início: 13:00
Data Fim: 02/02/2022
Hora Fim: 15:00
Local: Virtual - Plataforma Zoom

 Edital e Pauta:

O delegado sindical da DS Niterói/RJ do Sindireceita, Ney da Guia Mello, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, convoca os Analistas-Tributários filiados à referida DS, para comparecerem na
ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA (AGNU), a ser realizada na data e horário abaixo
especificada, para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:

. Manutenção do regime permanente de AGNU;

. Ratificação das orientações para a mobilização dos Analistas-Tributários, aprovada em AGNU
ocorrida dos dias 3 a 7 de janeiro de 2022 e constantes no anexo Mobilização 2022- Orientação 01; e
. Acirramento da mobilização da categoria, conforme orientações expressas no anexo Mobilização
2022- Orientação 02.

Observações: 1- O identificador (ID) e a senha de acesso, serão encaminhados para os
convocados/convidados através do grupo de whatsapp e/ou pelo-mail da DS; 2-Somente serão admitidos
aqueles que informarem seu nome completo no momento do ingresso na AGNU; 3-A AGNU será gravada;

AGNU, dia 02 de fevereiro de 2022, platafotma Zoom
Niterói, 25 de janeiro de 2022

Ney da Guia Mello
DS Niteroi/ RJ